PAGAMENTO: O pagamento será realizado mensalmente, até o quinto dia útil do 
mês subsequente à prestação dos serviços, mediante apresentação de relatório 
final aprovado e nota fiscal devidamente atestada pela fiscalização do contrato. 

VALOR TOTAL: R$ 265.500,00 (duzentos e sessenta e cinco mil e quinhentos 

reais). 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.12.05 
12:39:49 -03'00'

TERMO ADITIVO 

2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 180/2025 –

[...]

representante legal o(a) Sr.(a) MARCELO CHUCHENE BAPTISTA, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 180/2025, 
celebrado em 25 de novembro de 2025, conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato nº. 180/2025 para melhor adequação no atendimento. 

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor total do presente contrato é R$ 481.981,20 (quatrocentos e oitenta e um mil, novecentos e 
oitenta e um reais, e vinte centavos), o qual não será alterado por este termo aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Conforme previsto na Lei Federal nº. 14.133/21 art. 124 e na Cláusula décima oitava do instrumento 
original, é concedido alterações no Contrato, razão pela qual se fundamenta a presente alteração.

[...]

de Nova Tebas – PR a serem usados na Câmara Municipal de Nova Tebas – PR; 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Pelo período de 12 (doze) meses; 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após a apresentação da 

Nota Fiscal; 

CONTRATADO: T.J SUPERMERCADO LTDA CNPJ/MF: 80.836.323/001-59 

VALOR TOTAL: R$ 20.827,86 - Vinte mil, oitocentos e vinte e sete reais e oitenta e seis 

centavos. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

01.001.01.031.0101.2001 - ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL. 

5 O 01.001.01.031.0101.2001.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN/MEDIDA QTDE VALOR

[...]

Licitações em 25/11/2025, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, 

inciso II da Lei nº 14.133/2021, o Presidente da Câmara Municipal resolve 

HOMOLOGAR a Dispensa de Licitação para a aquisição dos itens 

supramencionados, perfazendo o valor de R$ 20.827,86 - Vinte mil, oitocentos e vinte 

e sete reais e oitenta e seis centavos. 

Tendo como contratada a Empresa: T.J SUPERMERCADO LTDA CNPJ/MF: 

80.836.323/001-59 

Edifício da Câmara Municipal de Nova Tebas-PR, 05 de dezembro de 2025. 

HOANDERSON MARTINS BERGER